
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 585

31 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 80,00 στρ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του 
Δ.Δ. Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών ............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού εκατόν σαράντα τεσσάρων τετρα−
γωνικών μέτρων (144,00 τ.μ), στη θέση «Βασιλίτσα» 
της Κοινότητας Διστράτου Νομού Ιωαννίνων ...... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.137,50 τετραγω−
νικών μέτρων, στη θέση «΄Αγιος Σύλλας Καλοχω−
ριανός» περιφέρειας Δ. Δ. Κριτσάς του Δήμου Αγί−
ου Νικολάου, του Νομού Λασιθίου .................................. 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Ανατολικού ...................................................................... 4

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 29775/2076 (1)
  Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 80,00 στρ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του Δ.Δ. 
Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
γ) Του Νόμου 2240/94 «Περί συμπληρώσεως των δι−

ατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις». 

δ) Των Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−97) και Ν. 2503/97 
(ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την αριθ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας A.M.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γεν.Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμέ−

νους Δ/νσεων κ.λ.π. (ΦΕΚ 839/Β/06−05−2009)».
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8−7−80 και β)182447/3049/24−9−80.
4. Την αριθ. 6948/11−12−2009 αναφορά του Δασαρχείου 

Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα−
σης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την αριθ.2941/14−12−2009 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση 80,00 
στρ. στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του Δ.Δ. Φωλεάς του 
Δήμου Ελευθερών, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−...25−26−Α, όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα−
ρούσας απόφασης και έχει όρια :

Βόρεια : Δημοτική δασική έκταση
Νότια : Δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά : Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά : Δημοτική δασική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν.3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.Τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 18 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

O Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

5867

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.01.21 10:38:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5869

 Αριθμ. 4540 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού εκατόν σαράντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων (144,00 τ.μ), στη θέση «Βασιλίτσα» της Κοι−
νότητας Διστράτου Νομού Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του Ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκρι−
μένα τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ. 1, (β) του 
άρθρου 38 παρ 1 και (γ) του άρθρου 41 παρ.1, όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/
22−2−2008) απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής αποφάσεων κ.λ.π. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας, τον Προϊστάμενο της 
Επιθεώρησης Δασών Περιφέρειας Ηπείρου και στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων Δασών και Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 2515/7−12−2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Κόνιτσας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης και 
την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/7−12−2009 συνημμένη έκθεση αυτοψίας 

του Δασολόγου του Δασαρχείου Κόνιτσας Γεωργίου 
Καράτζιου.

5. Την με αριθμ. 4455/9−12−2009 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε: 

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, την κοινοτική δασική έκταση, 
εμβαδού εκατόν σαράντα τεσσάρων τετραγωνικών μέ−
τρων (144,00 τ. μ), στη θέση «Βασιλίτσα» της Κοινότητας 
Διστράτου, η οποία καταστράφηκε λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης, με μηχανικά μέσα. Η κήρυξη αφορά νέα 
εκχέρσωση, σε συνέχεια προηγούμενης η οποία έχει 
κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 3165/11−9−2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπεί−
ρου (ΦΕΚ 469/Δ΄/28−9−2007). Η έκταση απεικονίζεται με 
στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−1 στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, του Δασολόγου του 
Δασαρχείου Κόνιτσας Γεωργίου Καράτζιου, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια :

Ανατολικά : Με αναδασωτέα δασική έκταση .
Δυτικά : Με δασική έκταση.
Βόρεια : Με δασική έκταση.
Νότια : Με αναδασωτέα και μη αναδασωτέα δασική 

έκταση.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 15 Δεκεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ



5870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5871

Αριθμ. 5993 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.137,50 τετραγωνι−

κών μέτρων, στη θέση «΄Αγιος Σύλλας Καλοχωρια−
νός» περιφέρειας Δ. Δ. Κριτσάς του Δήμου Αγίου Νι−
κολάου, του Νομού Λασιθίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1 
β. του άρθρου 38 παρ.1
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του Ν 

3208/2003.
3. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95, 

2503/97
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.80, 
β. 182417/3049/24.9.80
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν 2040/23.4.92, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
Ν 3208/03.

6. Την αριθμ. 6730/12.8.2003 (Β΄ 1288/2008) απόφαση 
Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή 
Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Δι−

ευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την από 23.4.2009 έκθεση αυτοψίας και εισήγηση 
της δασοπόνου της Δ/νσης Δασών Λασιθίου Μπουτσάκη 
Ευθυμίας.

8. Την αριθμ. 3465/26.11.2009 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατάστα−
ση της βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού ενός (1) στρέμματος, 
εκατόν τριάντα επτά (137) τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα (50) εκατοστών του τετρ. μέτρου, που βρίσκεται 
στη θέση “Άγιος Σύλλας Καλοχωριανός’’ του Δ.Δ. Κρι−
τσάς του Δήμου Αγίου Νικολάου, του Νομού Λασιθίου 
και όπως αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−1 
στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: γεωργική έκταση 
Δυτικά: γεωργική έκταση 
Βόρεια: δασική και γεωργική έκταση 
Νότια: γεωργική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

   Αγ. Νικόλαος, 16 Δεκεμβρίου 2009
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



5872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5873

    Αριθμ. 14551 (4)
   Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Ανατολικού.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/11−1−1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν.1337/12−3−1983 ( ΦΕΚ 33Δ/14−3−83 ) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το Ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το Ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την αρ. 31/08 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βερμίου.

6. Το αριθμ. 1143/29−10−2009 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 Ν 1512/85 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) Ν. 2218/13−6−94 (ΦΕΚ 90 Α/13−6−94) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» 
όπως συμπληρώθηκε με το Ν.2240/15−9−94 (ΦΕΚ 153 Α/
15−9−94) και του Ν.2307/95 και κωδικοποιήθηκαν με το 
Π.Δ. 30/96

8. Το αρ. 124332/16−12−97 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 άρθρο 10 παρ. 8 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την ίδρυση κτηνοτροφικής μονάδας 
από τον Αναστασίου Αργύριο του Χαραλάμπους στο υπ’ 
όψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 4999 τ.μ 
το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 995α χερσολείβαδο κοι−
νό του Αναδασμού αγροκτήματος «Ανατολικού» έτους 
1996 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την 
παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας 
έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το αριθμ. 
291/7−3−2008 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομι−
κών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/
12−12−1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

   Κοζάνη, 1 Δεκεμβρίου 2009 

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005853112090008*

5874 − 5878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


